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ـ جراحی داخلی 

ساله با سابقه عفونت پیلونفریت مزمن، با درد شدید پهلو که به کشــاله ران ک کــ   40خانم    -1

کشد به همراه تهوع ک استفراغ به اکرژانس مراجعه کرده است. در بررسی بــه عمــ  پرینه تیر می

 ــآمده برای کی سنگ کلیه تشخیص دا ه اقــدامی ده شد. به منظور کنترل درد در مددجوی فــوچ  

 تر است؟صحیح
 کننده عضلانیب( تزریق داروی شل های غیر دارویی کنترل دردالف( استفاده از تکنیک

 د( مصرف مخدرهای تزریقی ج( مصرف ضد التهاب غیر استروئیدی خوراکی

اتیو با تغذیه دهــانی، پرســتار متوجــهای بیمار مبتلا به کولیت اکلسردر بررسی کضعیت تغذیه  -2

که بیمار هنوز اسهال دارد ک نسبت به  ند رکز قب  د ار کاهش کزن شده ک تعادل منفــی شود  می

 ای صحیح است؟، کدام مورد به منظور حمایت تغذیهنیترکژن مطرح است
 ای بینی ـ ژژنومب( تغذیه لوله ای بینی ـ معدیالف( تغذیه لوله

گاستروستومید(  ل وریدیج( تغذیه کام

ا سابقه هپاتیت سی ک سیرکز کبدی پیشرفته همراه با آسیت سرکش ک تنگــیساله ب  60آقای    -3

ترین مراقبت پرستاری کدام است؟باشد. مهمنفس در بخش بستری می
 ب( رژیم پر پروتئین و سدیم های کبدیالف( بررسی آنزیم

مایعات فراوان د( مصرف ج( استراحت در تخت و عدم فعالیت

گراک د ار ضع  عضلانی شده است ک پزشــم معــالج انتــام تســتبیمار مبتلا به میاستنی    -4

آدرکفونیوم )تنسیلون( را تتویز نموده است. پس از تزریق، ضع  عضلانی بیمار شــدیدتر شــده 

 نماید؟است. پرستار نتیته آزمون را  گونه تفسیر می
د( بحران کولینرژیک تنی گراوج( بحران میاس ب( مثبت الف( طبیعی

متر جیوه است. از نظــر پرســتار تفســیر ایــنمیلی  12جمتمه تحت مانیتورینگ،  فشار داخ     -5

سطح از فشار  یست؟
ب( اختلال در تولید مایع مغزی نخاعی CSFالف( تعادل طبیعی بین بافت مغز، خون و مایع 

ش شدید فشار شرب مغزید( کاه ج( اختلال در کنترل خودکار فشار داخل جمجمه

آمیز بالن پمپ داخ  آئورت در بیمار بــا شــور کاردیوژنیــم، کــداموفقیتبعد از جایگذاری م   -6

شود؟تغییرات همودینامیم ایتاد می
COو افزایش  PAWPکاهش ب(  SVو کاهش   SVRالف( کاهش 

هلیز چپو افزایش فشار د CVPد( کاهش  سیستولیک BPدیاستولیک و کاهش  BPج( افزایش 

بیمارستان بستری شده است ک در معرض ابــتلا بــه ســندرم  بیماری به دلی  کانتیوژن ریه در  -7

های زیــر، علامــت زکدرس یم از علائم ک نشانهقرار دارد. کدام  (ARDS)دیسترس تنفسی حاد  

 بوده ک نیاز به پایش دقیق دارد؟  ARDSبرکس 
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 پریدگی بیمارنوز و رنگب( سیا الف( کراکل و رونکای منتشر در سمع ریه
 ها در رادیوگرافید( ظاهر سید رنگ ریه تنگی نفس پنه وج( بروز تاکی

ای ، متوجه برکز تاکیکاردی بطنی حملــهCCUپرستار با مشاهده مانیتورینگ بیمار بستری در    -8

(PVT) شود، اکلین اقدام کی کدام است؟می 
 ح هوشیاری بیمارب( بررسی سط الف( اعلامفوری کد احیا قلبی ریوی

 سازی شوک کاردیوورژند( آماده یشنسازی شوک دفیبریلج( آماده

ســاله بــا تشــخیص ســرتان پرکســتات، دارای ســابقه فشــار خــون، رادیکــال  55آقــای  -9

پرکستاتکتومی شده است. برای کنترل فشار خون بیمار کــدام دســته از دارکهــای زیــر احتمــال 

 نماید؟میاختیاری ادرار مددجو را تشدید بی
 های آلفا آدرنرژیکب( مهارکننده گیرنده یهای کلسیمالف( مها رکننده کانال

 های بتاد( مهارکننده گیرنده ج( مهارکننده آنژیوتانسیون ـ آلدسترون

کیلوگرم، پزشم معالج انفوزیون دکپامین بــه   50برای بیمار د ار شور کاردیوژنیم با کزن  -10

gمیزان  

kg

4  گرم آمپــول دکپــامین در میلی 200ر صورتی که در هر دقیقه را تتویز نموده است. د

mlرقیق شود، سرعت انفوزیون بایستی  نــد  NSتوسط  cc50سرنگ  

hr
بــر رکی ســرنگ پمــپ  

 تنظیم گردد؟
 6د(  5/4ج(  3ب(  5/1الف( 

ده است. از نقطــه نظــر در بخش پذیرش ش (head tranma)ب ضربه به سر بیماری متعاق -11

 پرستاری، بررسی کدام مورد در اکلویت است؟
 ب( نبض و فشار خون بیمار  الف( سطح هوشیاری

 د( توانایی حرکت اندام  ج( سرعت و عمق تنفس

از علائــم زیــر در بیمار مبتلا به میوکاردیت تحت درمان با دیگوکسین، کنترل کــدام گــرکه    -12

 توسط پرستار مهم است؟
 هاب( تغییر فشار خون، سوزن سوزن شدن اندام استفراغ، سردرد س ریتمی، آنورکسی، تهوع،الف( دی

 ریتمی، هیپوکسی، تشنجد( دیس پذیری، یبوستحالی، تحریکج( ضعف و بی

 است؟ صحیح (ACS)کدام تشخیص پرستاری در بیمار مبتلا به سندرم حاد کرکنری  -13
 عاتب( ریسک اختلال مای  الف( اضطراب مرگ

 قدرتید( احساس بی های حیاتیج( ریسک نارسایی اندام

برای بیمار مبتلا به پنومونی لوب تحتانی  پ، دچ ک درنــاژ کضــعیتی تتــویز شــده اســت.   -14

 کضعیت مناسب برای انتام این تکنیم کدام است؟
 ب( نیمه نشسته با زانوهای خمیده لاالف( خوابیده به پهلوی راست با پاهای با

 د( تنه خمیده متمایل به جلو یده به شکم یا خوابیده متمایل به چپج( خواب
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های یم از یافتهدر مراقبت از بیماری که حین برکنکوسکوپی، بیوپسی شده است، برکز کدام  -15

 زیر نیاز به گزارش فوری پرستار دارد؟
 یهای خوند( خلط با رگه نکواسپاسمج( برو ب( هماچوری الف( سرفه خشک

فلواکراسی  قــرار دارد، پرســتار کــدام   -5ری تحت شیمی درمانی با دککسورکبیسین ک  بیما  -16

 دهد؟مورد زیر را جهت پیشگیری ک کنترل استوماتیت به کی آموزش می
 کنندهالف( شستشوی مداوم دهان با مواد ضدعفونی

 وز پس از شیمی درمانیب( مکیدن یخ سه روز قبل، حین و سه ر
 ساعت یک بار قبل، حین و پس از شیمی درمانی 2ر ج( بررسی مخاط دهان ه

 د( رعایت بهداشت دهان و اجتناب از صدمه زدن به مخاط

 به منظور پایش عوارض تزریق خون پس از ترانسفوزیون، کدام مورد زیر باید انتام شود؟ -17
 ساعت 2ون هر ژن خب( کنترل میزان اشباع اکسی رینگرلاکتاتالف( برقراری خط وریدی همراه با تزریق 

 د( تب بالا، اتساع ورید ژیگولار، اضطراب و گیجی ج( بررسی نمونه ادرار بیمار از نظر وجود هموگلوبین

 در مراقبت از بیماران پس از عم  جراحی کاتاراکت، کدام مورد صحیح است؟ -18
 انی در جلوی چشمالف( گزارش جرقه زدن با بورز نقاط نور

 جراحی شده به مدت یک هفتهب) پوشیدن بد چشمی در سمت 
 ساعت 6های گشادکننده مردمک به مدت ج( استفاده از قطره

 هاد( خوابیدن به سمت چشم جراحی شده در شب

گیری تمام بدن، پرستار باید درموارد احتمال ایتاد سندرم فیزیولوژیم گچ در بیماران با گچ  -19

 می را پایش ک گزارش نماید؟ ه علائ
 ب( علائم سایکولوژیک نفخ، تهوع، استفراغ الف( صدای روده،

 اید( اختلالات تغذیه ج( علائم حیاتی، نکروز انتهاها

مراقبت صحیح هنگام استفاده از جوراب ضد آمبولی بعد از جراحی تعویض مفص  ران، کدام  -20

 است؟
 ها هنگام خواب خارج گردد.( در شبب دقیقه خارج شود. 20الف( در هر شیفت 

 دقیقه خارج شود. 20د( روزانه   چ وجه خارج نشود.ج( به هی

 های پرستاری زیر در بیماران مبتلا به هیپرتیرکئیدیسم صحیح است؟کدام یم از تشخیص -21
 ای بدنای کمتر از نیازهب( عدم تعادل تغذیه الف( تطابق غیر مؤثر ناشی از اختلالات فرآیند شناختی

 د( الگوی غیر مؤثر تنفس ناشی از کاهش تهویه فرطج( عدم تحمل فعالیت ناشی از خستگی م

 ؟کندنمییم از رکیکردهای زیر ارتباط با مددجوی دارای اختلال شنوایی را تسهی  کدام -22
 ب( صحبت با صدای بلند  الف( تکرار صحبت

 ش نوشتارید( استفاده از رو ج( استفاده از تغییر حالات چهره

کس تناسلی شده است، کدام گزاره در مورد ایــن عفونــت مددجویی مبتلا به هرپس سیمپل  -23

 صحیح است؟
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 خودی یا زایمان زودرس شود.الف( در دوران حاملگی ممکن است باعث سقط خودبه
 یابند.روز زخمی شده و بهبود می 7تا  3های پر از مایع و بدون درد که طی ب( وزیکول

 شود.ت و باعث علائم سیستمیک میونکتویتیت هرپتیک معمولاً دو طرفه استوکونژج( کرا
 تواند تماس جنسی داشته باشد، اما باید ازکاندوم استفاده کند.د( مددجو می

 برای مددجویی که اخیراً گرافت پوستی داشته، توصیه پرستار کدام است؟ -24
 د.( گرافت را از نور مستقیم خورشید محافظت کنب های استتار آرایشی استفاده کند.الف( از روش

 کننده بمالد.در محل گرافت لوسیون نرمد(  ج( به فیزیوتراپی اندام ادامه دهد.
 

 کودکان 

 

ای زیر در سن نوپایی بــه کــاهش کزن در بزرگســالی کمــم های تغذیهیم از توصیهکدام  -25

 کند؟می
  Dگرم ویتامین میلی 1000ب( مصرف روزانه  لریکیلوکا 1000گرم فیبر /  14الف( مصرف روزانه 

  Cعدد مکمل ویتامین  1د( مصرف روزانه  سی آبمیوه طبیعی تازهسی 400ج( مصرف روزانه 

 ــبه منظور کنترل رفتارهای خشونت  -26 یه آمیز فیزیکی ک کلامی در کودر خردسال، بهترین توص

 به کالدین کدام است؟
 ب( نشان دادن عصبانیت در هنگام درگیری با کودک دیگر های تلویزیونیزمان تماشای برنامه الف( کنترل نوعومدت

 د( تشویق و تنبیه کودک مبتنی بر موقعیت ج( نظارت مستقیم بر بازی و تعامل کودک در پارک

 کند؟میدر کدام مرحله سنی کودر هویت جنسی خود را درر  -27
 د( نوجوانی ج( نوباوگی ب( خردسالی الف( نوپایی

 ترین رکش برای آموزش دیسیپلین به کودر نوپا کدام است؟مناسب -28
 ب( نشستن به مدت کوتاه رو به دیوار و دست به سینه الف( نادیده گرفتن خطای رفتاری به دلیل سن کم

 وضیح درباره رفتار اشتباه کودکد( ت ج( زدن چند ضربه ملایم به پشت دست یا پای کودک

 ن معیار برای تشخیص سوء رفتار با کودر کدام است؟تریمهم -29
 الف( عدم تطابق بین تاریخچه سلامت و معاینه محل آسیب

 مندگی تکامل هوشی و عاطفیب( عقب
 های متعدد روی بدنمردگیح( خون

 اختیاری ادراری نامتناسب با سند( بی

 موزشی کدام است؟ترین نکته آتیویت، مهمودر مبتلا به کونژکدر مراقبت از ک -30
 ب( جداسازی اتاق کودک از سایر اعضا خانواده الف( پیشگیری از انتقال عفونت به سایر اعضا خانواده

 د( کمپرس گرم هر سه ساعت ج( استحمام روزانه با آب ولرم

ل در فرایند اجتمــاعی شــدن کــودر ابتلا به بیماری مزمن در کدام دکره سنی منتر به اختلا  -31
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 شود؟می
 د( نوجوانی ج( نوباوگی ب( خردسالی ( نوپاییالف

دلی  تأکیــد بــر رعایــت   (ADHD)ساله مبتلا به اختلال بیش فعالی    4در آموزش به کودر    -32

 بهداشت دهان ک دندان، کدام است؟
 ن کودکد( س ج( داروهای تجویز شده ب( عدم تمرکز کودک الف( ویژگی بیماری

 توجه به کدام نکته اهمیت دارد؟ ی رفتار پر خطر،در هنگام مصاحبه با نوجوان دارا -33

 ب( توضیح در خصوص عدم امکان رازداری پرستار الف( انجام مصاحبه بدون حضور والدین
 د( شروع مصاحبه با موضوع رفتار پر خطر ج( ارائه توصیه براساس تجربیات شخصی

 کدام است؟ای کودکان ک شیرخواران در مصرف دیگوکسین برمراقبت پرستاری  -34
 ب( تکرار دوز دارو در صورت استفراغ کودک الف( محدودیت مصرف مایعات در شیرخوار

 د( عدم مصرف همزمان دارو با مایعات و غذا ج( دو برابر کردن دوز بعدی در صورت فراموشی یک دوز

 خوار، بعد از ترمیم مننگوس  کدام است؟ترین نکته در مراقبت درمنزل از شیرمهم -35
 ب( تعویض روزانه پانسمان بررسی منظم از لحاظ آسیب پوستی الف(

 گیری روزانه دور شکمد( اندازه گیری هفتگی دور سرج( اندازه

رژیم غذایی مناسب برای کودر مبتلا به فنی  کتون اکری متناسب با سطح فنی  آلانین کدام   -36

 است؟
 د( مصرف لبنیات اتج( محدودیت سبزیج مصرف پروتئین ب( ت مایعاتالف( محدودی

 کیلوگرم  قدر است؟ 12ماهه با کزن  18مقدار مایع نگهدارنده مورد نیاز یم کودر  -37
 سیسی 2400د(  سیسی 1800ج(  سیسی 1200ب(  سیسی 1100الف( 

م از اخــتلالات زیــر کجــود یدر کودر تحت رژیم درمانی بیماری سلیار، احتمال برکز کدام  -38

 دارد؟
 ب( کمبود روی  12یتامین ب الف( کمبود و

 د( آنمی داسی شکل  ج( آنمی فقر آهن

در ترح ترخیص کودر بعد از جراحی تانسیلکتومی، کدام نکته باید مد نظــر پرســتار قــرار   -39

 گیرد؟
 ر صورت دردب( استفاده از استامینوفن کدئین د الف( تشویق کودک به مصرف مایعات گرم

 د( توجه به علائم بلع مکرر تساع 4تا  2ج( تشویق به سرفه هر 

 در سندرم اجوف فوقانی اکلین اقدام پرستار کدام است؟ -40

 ب( قطع جریان مایع  الف( برقراری راه هوایی
 د( پانسمان فشاری بر روی موضع ج( استفاده از کمپرس گرم بر روی موضع

 لال هموفیلی صحیح است؟کدام توضیح در خصوص اخت -41
 Xب( اختلال غالب وابسته به کروموزوم  Yبسته به کروموزوم الف( اختلال غالب وا

 Yد( اختلال مغلوب وابسته به کروموزوم  Xج( اختلال مغلوب وابسته به کروموزوم 
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 مراقبت پرستاری بعد از بیوپسی کلیه کدام است؟ -42
 ساعت 24خت تا ب( استراحت در ت  الف( پوزیشن ترندلنبرگ

 ساعت 24د( منع مصرف دهانی تا  حاجب ج( کنترل واکنش کودک به ماده

 کدام است؟ Aراه انتقال هپاتیت  -43
 د( تماس با فرد آلوده ج( انتقال خون آلوده ب( مصرف غذای آلوده الف( شیر مادر مبتلا

 میت دارد؟در ترح ترخیص کودر مبتلا به سندرمنفرکتیم، تأکید بر کدام مورد اه -44
 ب( جلوگیری از تماس نزدیک با کودکان ادرار الف( ضرورت انجام سالیانه آزمایش

 د( عدم انجام واکسیناسیون ج( توجه به علائم عود بیماری

 در صورت نشت دارکی شیمی درمانی به زیر پوست کودر، اکلین اقدام پرستار کدام است؟ -45
 مال سالینب( شستشوی رگ با نر  الف( قطع جریان دارو

 درصد 1د( استعمال پماد تتراسیکلین  یدج( تزریق زیر جلدی کورتیکواستروئ

 سال ممنوع است؟ 2یم از دارکهای زیر برای کودر زیر مصرف کدام -46
 د( آلبوترول ج( تریوتالین ب( کرمولین سدیم الف( تئوفیلین

 تیم کدام است؟ترین مراقبت پرستاری در منزل کودر مبتلا به فیبرکز کیسمهم -47
 ب( فیزیوتراپی قفسه سینه تئینالف( مصرف رژیم غذایی پر پرو

 د( انجام تست عرق سالیانه  ج( تمیز کردن راه هوایی

 باکر کودر خردسال نسبت به مرگ کدام است؟ -48
 ب( احساس گناه نسبت به مرگ نزدیکان دارد. الف( مفهوم کاملی از مرگ دارد.

 قائل نیست.بین مرگ و زندگی  د( تفاوتی جر به مرگ شود.تواند منج( تفکرات او می
 

 بهداشت مادران ک نوزادان 

 

 کجود موکوس بنفش ـ آبی در کاژن نشانه  یست؟ -49
 ب( علامت احتمالی حاملگی  الف( علامت قطعی حاملگی

 د( نشانه عفونت کلامیدیا  ج( نشانه جفت سرراهی

 شود؟لگی تبیعی محسوب مییم از تغییرات زیر در دکران حام کدام -50
 ب( افزایش فشار خون تصر قلبالف( هیپرتروفی مخ

 های سفیدد( کاهش گلبول  های قرمزج( کاهش گلبول

 های جنین کدام است؟بهترین زمان بررسی آنومالی -51
 روز بعد از تشخیص حاملگی 56-17ب(  روز بعد از تشخیص حاملگی 17-10الف( 

 بعد از لقاحروز  56-17د(  ص صدای قلبروز بعد از تشخی 12-10ج( 

 شود؟ر کدام گرکه سنی ماموگرافی سالیانه توصیه مید -52
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 سال 75د( بالای  سال 74تا  50ج(  سال 50تا  40ب(  سال 40الف( زیر 

 مؤثرترین رکش کاهش درد در هنگام زایمان کدام است؟ -53
 عمومی د( بیهوشی حسی اپیدورالج( بی ب( مرفین الف( نالوکسان

 ، کدام اقدام پرستار در اکلویت است؟در مراقبت از قربانی تتاکز جنسی -54
 های جسمیب( ارزیابی فوری وضعیت عاطفی و آسیب الف( ارائه حمایت عاطفی و ارتباط حمایتی

 آوری نمونه مو، سواب بزاق و سوهان زیر ناخند( جمع ج( اطمینان از حفظ »زنجیره نگهداری شواهد«

اش رکزه که اکلــین رکز آخــرین قاعــدگی 28نی زایمان خانمی با قاعدگی منظم یخ تخمیتار  -55

 باشد. کدام است؟می 1401اکل فرکردین 
 1401دی ماه  27د(  1401دی ماه  17ج(  1401دی ماه  7ب(  1401آذرماه   30الف( 

 اکلویت اکل مراقبت پرستاری در استفراغ حاملگی کدام است؟ -56
 ب( تعیین شدت مشکل یبرمصرف مواد پر فالف( توصیه به 

 د( توصیه به مصرف مواد کم کربوهیدرات  رسی علائم حیاتیج( بر

 ابتلا به کدام کیرکس زیر در مادر بیشترین خطر را برای نوزاد ک جنین دارد؟ -57
 د( هرپس تناسلی  Cج( هپاتیت Bب( هپاتیت  الف( پاپیلومای انسانی

 ؟نداردتأثیر ر پیشگیری از پره اکلامپسی یم از موارد زیر دکدام -58
 های لثهب( درمان بیماری ف( محدودیت مصرف سدیمال

 د( مدیریت وزن های ادراریج( درمان عفونت

 ترین مراقبت پرستاری در حین استفاده از فورسپس برای زایمان کدام است؟مهم -59
 ب جنینب( کنترل ضربان قل الف( بررسی واژن از لحاظ کبودی و پارگی

 هماتوم ساب دورالد( بررسی  ج( بررسی عصب صورتی نوزاد

 به منظور تسکین درد ناشی از تتمع گاز بعد از سزارین کدام اقدام صحیح است؟ -60
 ب( فشار ناحیه شکمی با بالش  الف( مصرف شیر کامل

 د( استفاده از نی برای مصرف مایعات ج( قرار گرفتن به پهلوی چپ

 عد از تشخیص پرکلاپس بندناف کدام است؟بهترین پوزیشن بلافاصله ب -61
 Sniffد(  Lithotomyج(  Proneب(  Trendelenburgالف( 

 درصد ازموارد با مول هیداتی فرم همراه هستند؟ 50های تخمدانی در کدام نوع از کیست -62
 Corpus Luteumب(   Follicularالف( 

 Polycystic ovary syndromeد(   Theca-Luteinج( 

 کدام مراقبت پرستاری بعد از هیسترکتومی کاژینال صحیح است؟ -63
 ساعت بعد از عمل 4الف( خارج کردن سوند فولی حداکثر 

 ب( استفاده از کیسه آبگرم جهت تسکین درد ناحیه پرینه
 ج( ارزیابی علائم هومانس در بیمار

 د( تمرینات روزانه ورزشی پاها
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حفاظت از خود هنگام مراقبت از بیمار تحت رادیوتراپی داخلی رحم، ملــزم بــه   پرستار برای  -64

 رعایت کدام مورد است؟
 ب( لزوم استفاده از پیشند سربی در حین شیفت ساعت در شیفت 2الف( محدودیت تماس با بیمار حداکثر 

 سربید( برداشتن ایمپلنت رادیواکتیو با فورسپس  ج( پوشیدن دستکش و گان در حین شیفت

 ای در دکران بارداری است؟دهنده خطر مشکلات تغذیهکدام شاخص نشان -65
 سال 2الف( حاملگی مکرر با سابقه سه بار بارداری در عرض 

 کیلوگرم در ماه، در سه ماهه اول بارداری 1گیری کمتر از ب( وزن
 کیلوگرم در ماه، بعد از سه ماهه اول بارداری 2گیری بیش از ج( وزن

 لا بودن مقدار هموگلوبین و هماتوکریتد( با

 شود؟در زنان باردار با پیکای شدید به نشاسته ذرت، کدام عارضه مشاهده می -66
 د( افزایش جذب کلسیم ج( افزایش هموگلوبین ب( دیابت بارداری الف( تولد نوزاد کم وزن

منتقلــه از تریــق آموزش انتام نحوه صحیح بهداشت ناحیه پرینه به مددجویی با بیمــاری    -67

 جنسی، در راستای کدام تشخیص پرستاری زیر است؟
 ب( اشکال در تعامل اجتماعی  الف( حفظ ناکافی سلامتی

 د( اضطراب در رابطه با ابتلا به بیماری  ج( اختلال در تمامیت بافتی

ه یم از موارد زیر، از عوام  شیمیایی مؤثر برای شرکع تنفس نــوزاد تــازه متولــد شــدکدام  -68

 است؟
 ب( خشک و گرم کردن نوزاد  الف( کلامپ بند ناف نوزاد

 د( ساکشن مجاری هوایی و دهان نوزاد ج( افزایش فشار قفسه سینه حین زایمان

 کدام مراقبت پرستاری زیر در اتاچ زایمان در اکلویت قرار دارد؟ -69
 تر تماس پوستی و چشمی با مادرالف( برقراری هر چه سریع

 تر شیردهی به نوزادر به شروع هر چه سریعب( تشویق ماد
 ج( خشک کردن و پاک کردن ورنیکس از روی پوست نوزاد

 د( تأمین محیط حرارتی خنثی برای نوزاد تازه متولد شده

استفاده از کدام دارک در نوزادان متولد شده از مادر معتــاد بــه نارکوتیــم، کنتراندیکاســیون   -70

 دارد؟
 د( تئوفیلین ج( فنوباربیتال ب( نالوکسان الف( مرفین

 یم از موارد زیر است؟پذیر بستری، کدامهدف اصلی مراقبت پرستاری از نوزادان آسیب -71
 الف( ارتقاء رشد و تکامل با ایجاد محیطی شبیه به داخل رحم

 ب( حفظ درجه حرارت با ایجاد محیطی شبیه به داخل رحم
 ج( پیشگیری از مشکلات تنفسی

 ایمشکلات تغذیه د( پیشگیری از

 افتد؟تبدی  کلسترکم به شیر کام  در  ه زمانی بعد از تولد نوزاد اتفاچ می -72
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 ساعت 96-72د(  ساعت 72-48ج(  ساعت 48-24ب(  ساعت 12-8الف( 
 

 بهداشت جامعه 

 

مدرسه معرف کــدام رکیکــرد ارائه مراقبت به مددجو ک خانواده در مح  زندگی، مح  کار یا    -73

 سلامت جامعه است؟پرستاری 
 Community nursingب(  Community based nursingالف( 

 Family practiceد(  Family health nursingج( 

 کدام گزینه از عملکردهای اصلی پرستار سلامت جامعه است؟ -74
 دهکننهای مربوط به حمایت از مصرفب( توسعه سیاست الف( بررسی و شناخت وضعیت سلامت افراد جامعه

 های بخش بهداشتد( مدیریت مراکز و برنامه گری و توسعه خدمات بیمه افراد تحت پوششج( بیمه

قوانین نامکتوب در گرکه که موجب حرکت اعضا در جهت اهداف، تثبیت گرکهــو اتمینــان از   -75

 شود کدام است؟درر ک تفسیر صحیح حقایق می
 د( بقا ج( هنجار ب( پویایی الف( همبستگی

رای برنامه پیاده رکی برای بهبود رفتارهای بهداشتی مرتبط با سبم زندگی مردم، کــدام اج  -76

 سطح پیشگیری است؟
 د( ثالثیه ج( ثانویه ب( اولیه الف( جمعیتی

 کدام است؟ Disability-adjusted Life Year (DALY)مبنای برآکرد شاخص  -77
 اختصاصی های عمر توأم با ناتوانی و میزان مرگ و میرالف( سال
 های عمر از دست رفته به علت مرگ زودرس و امید به زندگیب( سال

 ج( میزان مرگو میر خام، میزان تولد زنده و میزان ناتوانی اختصاصی
 د( مدت زمان زندگی با ناتوانی و زمان از دست رفته به علت مرگ زودهنگام

، محاســبه کــدام شــاخص بهترین رکش برای ارزیابی اقتصادی بودن مــداخلات بهداشــتی  -78

 است؟
 د( تولید ناخالص داخلی ج( تحلیل هزینه فایده ب( تولید خالص ملی الف( تولید ناخالص ملی

 استفاده از کدهای اخلاچ جهت هدایت عملکرد پرستاری، کدام سطح پیشگیری است؟ -79
 د( ثالثیه ج( ثانویه ب( اولیه الف( اساسی

 صحیح است؟ (Wheel intervention)مدل مداخله  رخ یم از عبارات زیر در مورد کدام -80
 الف( این مدل مددجو یبمار محور است.

 ب( شامل دو سطح عملکرد فردی و خانوادگی است.
 اند.ج( مداخلات از سه عامل متفاوت با ارزش مساوی تشکیل شده

 مداخله مراقبت بهداشتی اولیه است. 8د( مداخلات این مدل شامل 
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یم بیمار مبتلا به س  فعال در هنگام مصرف دارک، جهــت اتمینــان از رعایــت مشاهده مستق  -81

 گیرد؟رژیم دارکیی، در کدام سطح پیشگیری قرار می
 د( چهارم ج( سوم ب( دوم الف( اول

 شوند؟بندی میها جزء کدام دسته از عوام  شیمیایی دستهارگانوفسفات -82
 هاکشد( آفت ای محرکج( گازه هاب( هیدروکربن الف( ترکیبات فلزی

 بهترین نشانگرهای کضع کلی آلایندگی هوا کدام است؟ -83
 ها، سرب، ازن لایه بالایی جوب( نیترات الف( دی اکسید گوگرد، دود و ذرات معلق

 ها و نیتریتد( ذرات معلق، هیدروکربنات ج( مونوکسید گوگرد، ازن، گاز رادن

 یابد؟ذایی به انسان انتقال میسالمونلا از تریق مصرف کدام ماده غ -84
 ب( تخم مرغ خام یا نیم پز  الف( گوشت سفید و قرمز

 د( شیر و مواد لبنی  جاتج( سبزیجات و میوه

 حد مطمئن فلوئور در یم لیتر آب آشامیدنی کدام است؟ -85
 گرممیلی 5تا  1ب(   گرممیلی 8/0تا  5/0الف( 

 گرم 5/1تا  5/0د(   گرم 3تا  5/0ج( 

 علت تتمع بیشتر مواد شیمیایی سمی در کودکان نسبت به بزرگسالان کدام است؟ -86
  الف( تکامل ناقص جدار روده کودکان نسبت به بزرگسالان

 جات توسط بزرگسالانب( مصرف بیشتر مایعات و میوه
 ج( ناتوانی کلیه کودکان در فیلتراسیون کافی سموم

 رگسالاند( بیشتر بودن نسبت وزن به سطح بدن در بز

 ترین رکش تعیین درجه آلودگی فاضلاب شهری کدام است؟ترین ک متداکلمهم -87
 SSد(  BODج(  TOCب(  CODالف( 

 یم از اثرات پرتوهای زیان بار است؟های تابشی جزء کدامبیماری -88
 د( ژنتیکی دیررس ج( ژنتیکی فوری ب( جسمی دیررس الف( جسمی فوری

ریزی دســتی همــوار هایی که به رکش خارساخت مسکن در زمینحداق  مدت زمان برای    -89

 اند،  ند سال است؟شده
 20-25د(  15-20ج(  5-10ب(  1-5الف( 

 عام  انتقال بیماری خواب به انسان کدام است؟ -90
 د( کنه ج( شپش تسهب( مگس تسه الف( پشه خاکی

 ن کدام است؟ترین نابهنتاری شناخته شده ناشی از کمبود مس در بدمهم -91
 د( پرکاری تیروئید ج( نوتروپنی ب( بیماری هوچکین الف( سیروز

 شود؟برای پاستوریزه کردن شیر در مقادیر کم ک در جوامع رکستایی کدام رکش توصیه می -92
 UHTد(  HTSTج(  Holderب(  Boilingالف( 

 ، کدام است؟کند اختلافات بین اعضا را کاهش دهدنقش فردی که در گرکه تلاش می -93

moshaveranetahsili.ir 
مشاوران تحصیلی

moshaveranetahsili.ir 
مشاوران تحصیلی



 د( پیشرو سازج( صلح بانب( دروازه الف( پیرو

اقدامات بهداشتی جهت پایش قند خون، کنترل مصرف مرتب دارکها، حفظ رژیــم ک انتــام   -94

 منظم کرزش در بیمار مبتلا به دیابت، مربوط به کدام سطح پیشگیری است؟
 د( سوم ج( دوم ب( اول الف( جمعیتی

 کضعیت سلامت جامعه سهم بیشتری دارد؟ کدام عام  در تعیین -95
 ب( رفتارها و عادات بهداشتی  الف( عوامل زیستی و وراثتی

 های اجتماعید( ویژگی ج( مراکز ارائه خدمات بهداشتی

 درمان اصلی کاکنش آنافیلاکسی به کاکسن کدام است؟ -96
 امین و گشادکننده راه هواییهیستب( تجویز آنتی الف( پوشاندن بدن بیمار با پتو و بالا بردن پاها
 نفرین داخل عضلانی بک در هزارد( تزریق اپی ج( گرفتن رگ و شروع مایع درمانی برای بیمار

 

 رکان پرستاری 

 

پردازد.شما به عنــوان رکان ترین مسئله تحریم شده ک به پرخاشگری میبیماری با کو م  -97

 د؟دانیی کدام اختلال میپرستار مشک  بیمار را نشانه
 ب( اختلال در ادراک الف( اختلال در محتوای تفکر

 د( بینش مختل  ج( عدم کنترل تکانه

ای در کدام های مقابلهاسترس ک سازگاری سلیه، استراتژی  Transactionalبراساس مدل    -98

 مرحله از پاسخ به استرس اثرگذار است؟
 ب( ارزیابی شناختی ثانویه  الف( ارزیابی شناختی اولیه

 کنندهد( عوامل تسریع  یفیت پاسخ به استرسج( ک

های متعدد جسمانی در آنــان اســت. یکی از تظاهرات مهم افسردگی در سالمندان، شکایت  -99

 ی کدام مکانیسم دفاعی است؟این علامت نشانه
 جایید( جابه سازیج( وارونه سازیب( درونی سازیالف( جسمی

 اد به نفس بالا است؟یم ازموارد زیر بیانگر اعتمکدام  -100
 گرایید( درون ج( احساس بزرگ بینی ب( ثبات عاطفی الف( واکنش هیجانی

برای درمان افکار منفی بیمار مبتلا به افسردگی، کدام تکنیم زیر در رکش شناخت درمانی   -101

 ؟شودنمیبرای درمان استفاده 
 ب( طراحی یک سناریوی موقعیتی الف( طراحی یک تکلیف بازاندیشی

 وگو درمانید( گفت  زدایی تدریجیج( حساسیت

دهد بعــد از هــر بــار حمــام رکان پرستار برای تقویت بهداشت فردی بیمار، به اک قول می  -102

شناختی یم از رکیکردهای رکانبتواند با خانواده خود تلفنی صحبت کند. این رکش مطابق با کدام
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 است؟
 خت درمانی ـ روش بکشناب(  الف( رفتار درمانی ـ روش پریماک

 د( شناخت درمانی ـ روش آلیس ایج( رفتار درمانی ـ اقتصاد بنه

گردد. تشــخیص های خود به خودی از بینی مبتلا میبیمار دارای اختلال رکان، به خونریزی  -103

 شما  یست ک مربوط به کدام دارک است؟
 ب( عوارض اکستراپیرامیدال ـ پرفنازین  الف( مسمومیت ـ لیتیم

 د( آگرانولوسیتوز ـ فلوکستین ج( دیسکرازی ـ والپروات سدیم

اند«. بهترین پاسخ پرستار گوید: »پلیس برای کشتن من فرستاده شدهبیمار به پرستار می  -104

 به این نگرانی بیمار  یست؟
  خواهند شما را بکشند؟الف( مگر چکار کردید که می

 ب( اینجا پلیس وجود ندارد، نگران نباشید.
 ج( از این که افرادی قصد آسیب به شما را دارند، نگران هستید؟

 اند؟کنید که پلیس برای کشتن شما فرستاده شدهد( چرا فکر می

شــود. یــابی میبیماری مبتلا به دلیریوم در شب د ار گیتی ک از دست دادن قــدرت جهت  -105

 ای بایستی انتام دهد؟پرستار  ه مداخله
 دیک ایستگاه پرستاری منتقل کند.الف( بیمار را به نز

 ب( از نور غیر مستقیم در طول شب استفاده کند.
 ها را در تمام شب روشن نگه دارد.ج( لامپ

 د( اتاق بیمار را با نور کافی همراه با یک موسیقی آرام نگه دارد.

بیماری با تشخیص افسردگی در بخش بستری شده است. مداخله مناسب در رکزهای اکل   -106

 کدام است؟
  الف( تشویق بیمار به خواندن و نوشتن آرام

 های مناسب ورزشیب( ایجاد امکان انجام فعالیت
 های اجتماعی تا زمان درخواست اوج( عدم درگیری بیمار در فعالیت

 د( ایجاد ایمنی برای بیمار و دیگران

شده است.  ساعت قب  به علت شکستگی سر استخوان ران در بخش پذیرش  24بیماری    -107

 دهد؟یم از موارد زیر احتمال دلیریوم ناشی از محرکمیت از الک  را در این بیمار نشان میکدام
 ب( استوپور، لتارزی، سفتی عضلانی الف( افت فشار خون، آناکسی، گرسنگی

 قراری، تغییر در سطح هوشیاری، توهمد( بی های واضح دست، لتارزیج( افت فشار خون، لرزش

اری پس از تلاش برای خودکشی با آکیزان کردن خود با تناب، در بخش بستری شده بیم  -108

 است. بهترین راه برای این که پرستار از تأمین امنیت بیمار مطمئن گردد، کدام است؟
 های زمانالف( درخواست از یک بیمار دیگر برای ماندن کنار بیمار در همه

 لباس بیمارستانهای بیمار و پوشاندن ب( در آوردن لباس
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 ی اوقاتج( اختصاص یک همکار برای نظارت بر بیمار در همه
 د( قرار دادن بیمار در اتاق ایزوله عاری از خطر

بیمار پس از یم ماه مصرف بوسپیرکن برای معاینه به درمانگاه مراجعــه کــرده اســت. در   -109

 صورت کاهش کدام علامت، دارک مؤثر بوده است؟
 د( هذیان ج( پرش افکار ب( اضطراب ئیدالف( افکار پارانو

اشتهایی عصبی در حال ترخیص از بیمارستان، مدعی اســت کــه در تــی بیمار مبتلا به بی  -110

هایش تنگ شده ک باید کزن خود را کاهش دهد. ارزیابی شــما از ایــن رفتــار مدت بستری لباس

 بیمار  یست؟
 لال در تصویر بدنی بیمارب( ایجاد اخت الف( احساس تردید بیمار برای ترخیص

 د( رفتار طبیعی است و عدم نیاز به کاهش وزن اشتهایی عصبی بیمارج( تشدید بی

دهــد ک پــس از تــذکر بیمار مبتلا به مانیم در زمان ملاقات، رفتارهای جنســی انتــام می  -111

براساس   کند.پرستار در مورد نامناسب بودن این رفتار، شرکع به توهین کلامی ک پرخاشگری می

 تحلی  موقعیت، مداخله مناسب کدام است؟
 ب( تذکر به بیمار در مورد رفتار نامناسب او دقیقه 30الف( قرار دادن بیمار در اتاق انفرادی به مدت 

 ساعت 24د( محرومیت بیمار از تماس تلفنی به مدت  ج( بردن بیمار به اتاقش با مشارکت همکاران دیگر

ی کــدام مــورد گیری ک خشم در مددجوی قربانی تتاکز، نشانهشهپرتی، گیتی، گوحواس  -112

 است؟

 د( واکنش به رویداد ج( خطر خودکشی ب( حالت تدافعی الف( افسردگی

کند. به نظر شــما ها شرکت نمیبیماری از ترس مسخره شدن توسط دیگران، در مهمانی  -113

 ؟این بیمار احتمالاً مبتلا به کدام اختلال شخصیتی زیر است
 د( وابسته ج( وسواسی ب( اسکیزوئید الف( اجتنابی

گرم رکزانه اســت. میلی 2بیمار مبتلا به اسکیزکفرنیا در حال ترخیص با دارکی رسپیریدکن   -114

 آموزش قب  از ترخیص در این بیمار کدام است؟
 تواند بدون نگرانی رانندگی کند.ب( می الف( نور خورشید کافی دریافت کند.

 د( در هنگام تغییر پوزیشن، به آرامی از جا برخیزد. های پر پتاسیم پرهیز کند.ج( از غذا

 کند؟رفتارهای پرخاشگرانه ک تهاجمی در کدام مرحله از ابتلا به اسکیزکفرنیا برکز پیدا می  -115
 Residual phaseب(   Premorbid phaseالف( 

 Prodromal phaseد(  Active psychotic phaseج( 

یم از موارد زیر، رکش بــازداری ای کمم به بیمار مبتلا به کسواس فکری ـ جبری، کدامبر  -116

 است؟ (Reciprocal inhlbition)متقاب  
 ب( آموزش توقف افکار منفی و اتوماتیک های آرام سازیالف( آموزش تکنیک

 د( انجام روان درمانی حمایتی فردی  سازیج( آموزش غرقه

کنیــد کــه اهــداف  به اختلاف  نقص توجــه / بــیش فعــالی توصــیه میبه مادر کودر مبتلا  -117
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ریزی کند. دلی  انتام ایــن مداخلــه مدت را برای کاهش خشم کودر در سن مدرسه برنامهکوتاه

  یست؟
 ب( عدم توانایی کنترل تکانه  الف( اعتماد به نفس پایین
 د( دامنه تمرکز کم  ج( عدم تحمل سرخوردگی

 نادرستدر کودکان کدام گزینه  sitional Defiant Disorder (ODD)Oppoدر خصوص  -118

 است؟
 الف( کودک دارای رفتارهای منفعل ـ پرخاشگر است.
 کند.ب( رفتارهای لجبازی نسبت به والدین بروز پیدا می

 کند.های غیر منطقی دیگران تلقی میج( کودک علت لجبازی را خواسته
 تلال است.کاری نشانه اصلی این اخد( منفی

 اختلال در قضاکت اجتماعی، مربوط به کدام قسمت مغز است؟  -119
 ب( آمیگدال  الف( هیپوتالاموس

 د( ساختارهای لیمبیک ج( کورتکس فرونتال و پره فرونتال

بیمار با تشخیص اضطراب مزمن در حال تــرخیص اســت. کــدام رکش مراقبتــی توصــیه   -120

 شود؟می
 های ایجادکننده اضطرابب( شناسایی موقعیت بیمار الف( پس زدن احساسات اضطراب

 آورهای اضطرابد( حذف موقعیت ج( ادامه مشاوره روان درمانی پس از ترخیص
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